
 

 

 
Uchwała Nr XXII/248/2004 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 27 maja 2004 roku 

 

w sprawie nadania  statutu jednostce budżetowej pod nazwą Środowiskowy Dom 
Samopomocy �Promyczek� w Kędzierzynie � Koźlu 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit.h) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001r Nr 142, poz.1591, Dz.U. z 2002r Nr 23, poz. 220,Dz.U.Nr 62 poz. 558, 

Dz.U. Nr 113, poz. 984, Dz.U. Nr 153, poz.1271, Dz.U. Nr 214, poz. 1806, Dz.U. z 2003 Nr 80, 

poz. 717, Dz.U.Nr 162, poz.1568) i art.19 ust.2 pkt 2 oraz art.18 ust.3 pkt 2 ustawy z dnia 

26 listopada 1986 roku o finansach publicznych (Dz.U z 2002r .Nr 153, poz. 1271, Dz.U. z 2003r 

Nr 15 poz, 148, Dz.U. Nr 45 poz.391, Dz.U. Nr 65, poz. 594, Dz.U. Nr 166, poz. 1611, Dz.U. 

Nr 189, poz. 1851, Dz.U. Nr 88, poz.961 z 2001r, Dz.U. Nr 96, poz. 874 z 2003r) Rada Miasta 

Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Nadaje się Statut jednostce budżetowej pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy �Promyczek� 

w Kędzierzynie-Koźlu, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Traci moc statut zatwierdzony Uchwałą Nr LIX/437/97 Rady Miejskiej w Kędzierzynie-Koźlu 

z dnia 29 października 1997 roku w sprawie utworzenia zakładu budżetowego - Środowiskowy 

Dom Samopomocy �Promyczek� w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

 

Załącznik  
do Uchwały Rady Miasta 
Kędzierzyn - Koźle 
Nr XXII/248/2004  
z dnia 27 maja 2004 r. 

 
 

Statut 
Środowiskowego Domu Samopomocy 

�PROMYCZEK� 
w Kędzierzynie � Koźlu 

 
 

Rozdział I  
 

Podstawa Prawna Działania 
 

§ 1 
 

Środowiskowy Dom Samopomocy �Promyczek� w Kędzierzynie-Koźlu jest 
samodzielną jednostką budżetową - zwaną dalej �Domem�. Siedzibą Domu jest 
miasto Kędzierzyn-Koźle. Dom działa na podstawie przepisów o: 
1) samorządzie gminnym, 
2) finansach publicznych,  
3) ochronie zdrowia psychicznego, 
4) pomocy społecznej 
oraz niniejszego statutu. 
 

Rozdział II 
Przedmiot działania Domu 

 
§ 2 

  
Dom realizuje zadania zlecone gminie określone ustawą o pomocy społecznej oraz 
przepisami o ochronie zdrowia psychicznego.  



 

 

 
§ 3 

 
Zadania Domu obejmują w szczególności: 
1. Stworzenie społecznego wsparcia dla osób, ze szczególnym uwzględnieniem 

dzieci i młodzieży, które z powodu upośledzenia umysłowego lub zaburzeń 
psychicznych mają poważne trudności w życiu codziennym i wymagają 
zorganizowanej pomocy niezbędnej do życia w środowisku rodzinnym 
i społecznym. 

2. Kształtowanie wobec osób z upośledzeniem umysłowym bądź z zaburzeniami 
psychicznymi właściwych postaw społecznych, a zwłaszcza zrozumienia, 
tolerancji, życzliwości, a także przeciwdziałaniu ich dyskryminacji. 

3. Stworzenie grup wsparcia dla rodziców i opiekunów. 
4. Prowadzenie kompleksowej rehabilitacji dla uczestników (leczniczej, ruchowej, 

umysłowej i społecznej). 
 
 

Rozdział III 
 

Organizacja Domu 
 

§ 4  
1. Nadzór nad działaniem Domu sprawuje Prezydent Miasta Kędzierzyn -Koźle jako 

organ wykonawczy Gminy. 
2. Szczegółowy schemat organizacyjny Domu jest załącznikiem do regulaminu 

organizacyjnego Domu. 
3. Środowiskowy Dom Samopomocy otrzymuje nazwę �Promyczek� i posługuje się 

swoim logo w postaci uśmiechniętego słoneczka, z wydłużonym promyczkiem, 
przewiązanym kokardą - wg załączonego wzoru. 
 
 

Rozdział IV 
 

Organy Domu 
 

§ 5 
 



 

 

1. Domem kieruje jego Dyrektor, zatrudniony na podstawie umowy o pracę przez 
Prezydenta Miasta. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Domu jest Prezydent Miasta 
Kędzierzyn-Koźle. 

3. Dyrektor działa jednoosobowo, odpowiada za całokształt działania Domu i jest 
jego kierownikiem w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

4. Organizację wewnętrzną Domu, szczegółowe zadania poszczególnych 
pracowników oraz czas pracy i wynagrodzenia określa Dyrektor Domu 
w regulaminie organizacyjnym, w regulaminie pracy i regulaminie 
wynagrodzenia. 

5. Regulamin organizacyjny Domu i schemat organizacyjny zatwierdza Prezydent 
Miasta. 

  
Rozdział V 

 
Gospodarka finansowa Domu 

 
 § 6 

 
1. Gospodarka finansowa Domu prowadzona jest w formie jednostki budżetowej. 
2. Dom posiada odrębny rachunek bankowy. 
3. Podstawą gospodarki budżetowej Domu jest roczny plan finansowy obejmujący 

dochody i wydatki. 
4. Kontrolę nad prawidłowością gospodarki finansowej Domu sprawuje skarbnik 

miasta oraz Wydział Polityki Społecznej Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
5. Obsługę finansowo � księgową Domu, zbiorczą i do celów sprawozdawczych 

realizuje główny księgowy. 
 
 

Rozdział  VI  
 

Postanowienia końcowe 
  

§ 7 
 

Dyrektor Domu składa Radzie Miasta coroczne sprawozdania z działalności Domu 
oraz przedstawia w porozumieniu z dyrektorem MOPS w Kędzierzynie-Koźlu 
potrzeby w zakresie ochrony zdrowia psychicznego. 
 


